PRESS RELEASE
 報道関係各位

 情報解禁⽇時：2022.6.16 12:00

 DONUTS、ライブ配信＆動画アプリ「ミクチャ」において
 ⼤⼿NFTゲームコミュニティ「ForN Gaming Guild(FGG)」と業務提携

 〜NFTゲームのライブ配信＆動画投稿で、リスナーに新たな視聴体験を提供〜

 株式会社DONUTS(東京都渋⾕区、代表取締役:⻄村啓成)が開発・運営するライブ配信＆動画アプリ
 「ミ  ク  チャ」  は、  ⼤  ⼿  NFT  ゲー  ム  コ  ミュ  ニ  ティ  で  あ  る  ForN  Gaming  Guild(FGG)  と  2022  年  6  ⽉  10  ⽇
 (⾦)に業務提携の基本合意を締結いたしましたので、お知らせします。

 ■業務提携の背景・⽬的
 NFTゲームは、仮想通貨に⽤いられている「ブロックチェーン技術」をベースに開発されたゲーム
 として、近年注⽬を集めています。今後は国内⼤⼿ゲーム会社の参⼊などによりNFTゲームが世界
 的に広く認知され、更に盛り上がりを⾒せることが予想されます。

 数  あ  る  NFT  ゲー  ム  コ  ミュ  ニ  ティ  の  中  で  も、  ForN  Gaming  Guild(FGG)  に  は  MMO  ゲー  ム  (Massively
 Multiplayer  Online  ゲー  ム:  複  数  プ  レ  イ  ヤー  参  加  型  オ  ン  ラ  イ  ン  ゲー  ム)  の  有  名  プ  レ  イ  ヤー  が  数  多  く  在  籍
 しており、国内でも有数のNFTゲームコミュニティとして⼀⽬置かれています。

 ライブ配信＆動画アプリ「ミクチャ」ではこれまでもeスポーツ選⼿や⼀般のライバー(配信者)やク
 リエイター(動画投稿者)によるゲーム実況の⽣配信や動画投稿が⾏われていました。このたびの業
 務提携により、今後は「ミクチャ」で新たにNFTゲームの配信を提供することで、既存リスナー(視
 聴者)に新しい配信視聴の楽しみ⽅を提案する他、新規リスナーの獲得も⾒込んでいます。また、今
 回の取り組みにより「ミクチャ」がさらに盛り上がりを⾒せることで、ライブ配信＆動画アプリ業
 界において、新ジャンルのライバーやクリエイターの積極的な発掘につながるモデルケースとなる
 ことを⽬指しています。

 PRESS RELEASE
 報道関係各位

 情報解禁⽇時：2022.6.16 12:00

 ■提携の内容
 ForN  Gaming  Guild(FGG)  に  在  籍  す  る  プ  レ  イ  ヤー  が、  「ミ  ク  チャ」  で  NFT  ゲー  ム  の  プ  レ  イ  実  況  を  ラ
 イ  ブ  配  信  /  動  画  投  稿  い  た  し  ま  す。  従  来  の  ゲー  ム  配  信  と  は  異  な  る、  NFT  ゲー  ム  特  有  の  「  Play  to  Earn
 (P2E) = 遊んで稼ぐ」の実演や攻略法をリスナーにお届けします。
 ま  た  NFT  ゲー  ム  に  興  味  を  持っ  た  リ  ス  ナー  が  気  軽  に  始  め  ら  れ  る  よ  う、  ForN  Gaming  Guild(FGG)  で  は
 NFTゲームに関するサポート窓⼝の設置や、アセットの貸し出しなどを⾏ってまいります。

 このたびの取り組みが、NFTゲームとライブ配信＆動画アプリ双⽅の業界において、さらなる発展
 の契機となるよう積極的に取り組んでまいります。

 ■ForN Gaming Guild(FGG)について
 代表者  : Masaki@FGG (  https://twitter.com/Masaki04186753  )
 設⽴  : 2022年2⽉1⽇
 活動内容  : ゲームギルド運営、ゲーム開発事業、投資ファンド、⼈材マッチング
 TwitterURL  :  https://twitter.com/ForNGamingGuild
 DiscordURL  :  https://t.co/jVJWcKqliX

 ■ライブ配信＆動画アプリ「ミクチャ」について
 ライブ配信と動画投稿でコミュニケーションを楽しめるアプリ。2013年12⽉より運⽤を開始し、国
 内累計1,700万ダウンロードを突破。現在の⽉間訪問者数は500万⼈を超えています。2020年7⽉に
 サービス名を「MixChannel」より「ミクチャ」に改称いたしました。

 ◆ 公式サイト  :  https://mixch.tv   (PC、スマートフォン共通)
 ◆ アプリダウンロードURL  :  https://app.adjust.com/d9yhhua

 ■株式会社DONUTSについて
 社名  : 株式会社DONUTS
 所在地  : 東京都渋⾕区代々⽊2-2-1 ⼩⽥急サザンタワー8階
 代表者  : 代表取締役 ⻄村啓成
 設⽴  : 2007年2⽉5⽇
 事業内容  : クラウドサービス事業、ゲーム事業、動画・ライブ配信事業、医療事業、

 出版メディア事業 
 企業サイト  :  https://www.donuts.ne.jp/
 採⽤情報  :  https://www.wantedly.com/companies/donuts2007/

https://twitter.com/Masaki04186753
https://twitter.com/ForNGamingGuild
https://t.co/jVJWcKqliX
https://mixch.tv/
https://app.adjust.com/d9yhhua
https://www.donuts.ne.jp/
https://www.wantedly.com/companies/donuts2007/